
Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA            
Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 1/9

Situação

Nr. do Processo:
Fornecedor:

51/2020
91482 - MELISSA SANTIAGO MARTINS 

Licitação: 14/2020 - PR Data da Homologação:

16 01-05-4949 Locação, Montagem e Desmontagem de Equipamento
de Sonorização para RÁDIO FEIRA - com
disponibilização de no mínimo:
02 técnicos de som, 03 locutores à disposição para
locução comercial e entrevistas, serviços de
sonoplastia, exclusivos durante a realização da  feira;
mínimo de 60 caixas de som, com transformador de
linha de 25/30 wtz, 01 alto falante 12" ou 10", 01
corneta TI 50/100 wtz rms, ou super twiter cada caixa.
OBS: as caixas deverão ser interligadas e instaladas
nas árvores da praça e nos postes das ruas,  conforme
indicação da Comissão Organizadora.  Complementos
de equipamentos de som contendo no mínimo: 01
mesa de som com 12 canais com equalizador e efeitos
de voz; 01 equalizador 30 bandas duplo; 5 microfones
com fio; 02 microfones s/ fio; 05 pedestais para
microfone; 01 amplificador de potência de 10.000 wtz
rms;  01 amplificador de 6.000 wtz rms; 02 monitores
(retorno de som); 03 transformadores de linha tronco
(trafo 1200 wtz rms); 02 aparelhos de not book, além
de todos os fios, cabos, equipamentos e acessórios
necessários para toda a sonorização do local do evento
O local da montagem da rádio feira será designada
pela Comissão Organizadora do evento.
Os equipamentos deverão ficar à disposição do
município durante os CINCO dias em que os eventos
serão realizados.

 UN 1,000 0,0000 9.200,0000 9.200,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 1,000 9.200,00



Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA            
Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 2/9

Situação

Nr. do Processo:
Fornecedor:

51/2020
91815 - EXCLUSIVA A2 SERVIÇOS LTDA

Licitação: 14/2020 - PR Data da Homologação:

18 01-05-4951 Prestação de serviço de LIMPEZA das áreas comuns
da Feira, de todos os espaços ocupados para a
realização dos shows (incluindo as vias públicas), do
camarim e dos banheiros químicos. Conforme o
seguinte cronograma:

Dia 03/04/2020: 07 profissionais, das 10:00 às 20:00
horas;

Dia 03/04/2020: 10 profissionais, das 22:00 até no
máximo às 07:00 horas do dia 04/04/2020;

Dia 04/04/2020: 07 profissionais, das 10:00 às 20:00
horas;
Dia 04/04/2020: 10 profissionais, das 22:00 até no
máximo às 07:00 horas do dia 05/04/2020;

Dia 05/04/2020: 07 profissionais, das 10:00 às 20:00
horas;

Dia 05/04/2020: 10 profissionais das 22:00 até no
máximo às 07:00 horas do dia 06/04/2020;

Dia 06/04/2020: 07 profissionais das 10:00 às 20:00
horas;

Dia 06/04/2020: 10 profissionais das 22:00 até no
máximo às 07:00 horas do dia 07/04/2020;

Dia 07/04/2020: 07 profissionais das 10:00 às 20:00
horas;

Dia 07/04/2020: 10 profissionais das 22:00 até no
máximo às 07:00 horas do dia 08/04/2020;

 LT 1,000 0,0000 22.100,0000 22.100,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 1,000 22.100,00



Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA            
Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 3/9

Situação

Nr. do Processo:
Fornecedor:

51/2020
92279 - BANXAP BANHEIROS MOVEIS LTDA ME

Licitação: 14/2020 - PR Data da Homologação:

17 01-05-4950 Locação de 80 unidades de BANHEIROS QUÍMICOS
para os dias 03, 04, 05, 06 e 07 de abril do corrente
ano, os quais deverão conter no mínimo as seguintes
características: cabine sanitárias medindo no mínimo
1,10x1,10m por 2,20 de altura; contendo caixa de
dejetos, assento, mictório, suporte para papel higiênico
e painel de identificação (40 masculino/40 feminino);
composição: polietileno. Volume caixa detritos - 220
litros, porta com fechamento e indicativo de livre
ocupado. Deverá a empresa apresentar Licença
Ambiental de Operação do IMA,  efetuar a limpeza
diária com veículo provido de tanque auto vácuo, com
placa registrada no IMA para o transporte adequado
dos dejetos, com emissão do MTR, conforme
legislação e licença ambiental do IMA, reposição dos
produtos odorizadores e dos papeis higiênicos.

 LT 80,000 0,0000 662,5000 53.000,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 80,000 53.000,00

Nr. do Processo:
Fornecedor:

51/2020
92516 - ECCO´S PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA

Licitação: 14/2020 - PR Data da Homologação:

1 01-05-4934 Locação, Montagem, Desmontagem e Manutenção de
TENDAS 10mx10mx3m novas ou seminovas modelo
PIRAMIDAL: Constituídas em perfis de aço
galvanizado, com calha, com lona dupla face na
cobertura (na cor branca), com lona na parte de trás
para proteção dos estandes (na cor branca), as quais
deverão ficar à disposição do município durante os
CINCO dias em que os eventos serão realizados.
(estruturas e lonas em perfeitas condições, assim
consideradas aquelas limpas, sem remendos e sem
furos, sujeitas à aprovação prévia da Comissão
Organizadora).

 UN 90,000 0,0000 929,1356 83.622,20 Venceu

2 01-05-4935 Locação, Montagem, Desmontagem e manutenção de
ESTANDES, Tamanho 03mx03mx2,20m, com
Divisórias em TS na cor branca, com perfis de
Alumínio, com uma tomada e duas lâmpadas
devidamente instaladas e interligadas na rede de
energia elétrica, os quais deverão ficar à disposição do
município durante os CINCO dias em que os eventos
serão realizados. Montagem de acordo com mapa
esquemático que será fornecido pela Comissão
Organizadora.
(estandes em perfeitas condições, assim consideradas
aqueles limpas, sem estragos e sem furos, sujeitas à
aprovação prévia da Comissão Organizadora).

M2 1.500,000 0,0000 30,6416 45.962,40 Venceu



Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA            
Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 4/9

Situação

Nr. do Processo:
Fornecedor:

51/2020
92516 - ECCO´S PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA

Licitação: 14/2020 - PR Data da Homologação:

3 01-05-4936 Locação, Montagem e Desmontagem de TABLADO,
com forração em tons de cinza ou grafite, sendo
obrigatória a uniformidade das cores para todas as
estruturas, os quais deverão ficar à disposição do
município durante os CINCO dias em que os eventos
serão realizados.
(tablados em perfeitas condições, assim considerados
aqueles limpos, sem estragos e sem furos, sujeitas à
aprovação prévia da Comissão Organizadora).

M2 1.500,000 0,0000 18,2861 27.429,15 Venceu

4 01-05-4937 Locação, Instalação e Operação de Grupos
GERADORES de energia elétrica com as seguintes
especificações:

Frequência: 60Hz, Tensão de Trabalho: 380V {Tensão
de Linha} e 220V {Tensão de fase} com barramento
regulável também para as Tensões de 220 Volts
{Tensão de Linha} e 110V{ Tensão de fase}, conforme
a necessidade. Potência aparente de 260 KVA trifásico,
silenciado com ruído máximo admissível no exterior da
sala do GMG de 75dB SPL.

ITENS AUXILIARES:
01 Caixa de Distribuição de energia com barramentos
para 03 (três) saídas auxiliares do sistema;
01 Chave reversora com capacidade de condução de
corrente compatível com a potência entregue pelo
sistema;
50 m de cabo 120 mm2, tensão de isolamento mínima
de 1KV, para cada uma das saídas Fases e neutro;
Sistema de aterramento com uma ou mais hastes
cobreadas de aterramento conectada ao Neutro da
máquina e à carenagem (massa) do equipamento
buscando a mínima resistência ôhmica de terra
conforme normas vigentes da ABNT e NBR 5410.
Sistema devidamente suprido com combustível,
adaptadores e outros acessórios necessários para total
funcionamento dentro das normas vigentes para os
dois geradores;
Os geradores deverão ficar a uma distância de 50m do
palco com entrega de energia no centro do palco
diretamente ao Main Power dos equipamentos de som
e luz, disponibilizando caixa com barramento com total
segurança quanto a riscos de choque elétrico e
deverão ficar à disposição do município durante os
CINCO dias em que os eventos serão realizados.
ATENÇÃO PARA O RIDER TÉCNICO DE CADA
ARTISTA DISPONÍVEL NO ANEXO VIII.

UN, 2,000 0,0000 8.895,9620 17.791,92 Venceu



Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA            
Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 5/9

Situação

Nr. do Processo:
Fornecedor:

51/2020
92516 - ECCO´S PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA

Licitação: 14/2020 - PR Data da Homologação:

5 01-05-4938 Locação, Montagem, Desmontagem e manutenção de
EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO e Iluminação
para Palco Principal para realização de shows
nacionais. ATENÇÃO: TODO O EQUIPAMENTO DE
SONORIZAÇÃO DEVERÁ ATENDER
RIGOROSAMENTE ÀS ESPECIFICAÇÕES DO RIDER
TÉCNICO DE CADA ARTISTA, CONFORME ANEXO
VIII.
Demais cabos e acessórios para ligação  do sistema. O
equipamento acima citado ficará sujeito a alterações de
acordo com a produção dos artistas que vierem a ser
contratados, à qual caberá a verificação na efetiva
entrega e funcionamento dos equipamentos ao quais
deverão ficar à disposição do município durante os
CINCO dias em que os eventos serão realizados.
(Estruturas sujeitas à aprovação prévia da Comissão
Organizadora).

 UN 5,000 0,0000 4.329,3682 21.646,84 Venceu

6 01-05-4939 Locação, Montagem e desmontagem de PALCO
PRINCIPAL em chapas de compensado naval de 25
mm, montado em estrutura metálica com sistema de
engate rápido, capaz de suportar no mínimo 550 Kg/M²,
medindo 2.00 m (altura) X 20,00 m (largura) X 10,00 m
(profundidade), com backstage. Forração do tablado e
saias em carpete 3 mm na cor preta com fornecimento
de laudo de flamabilidade  (aprovado pelo padrão
bombeiro/CREA), com guarda corpo, sendo necessária
01 (uma) escada de acesso, contendo guarda corpo e
corrimão, medindo 2,00m de largura e rampa de
acesso a PNE. Toda estrutura do Palco deverá ficar à
disposição do município durante os CINCO dias em
que os eventos serão realizados.
(palco, taclado, saias (carpete) em perfeitas condições,
assim considerados aquele limpos, sem estragos e
sem furos, sujeitas à aprovação prévia da Comissão
Organizadora).
ATENÇÃO: TODO A ESTRUTURA DO PALCO
DEVERÁ ATENDER RIGOROSAMENTE ÀS
ESPECIFICAÇÕES DO RIDER TÉCNICO DE CADA
ARTISTA, CONFORME ANEXO VIII

 UN 1,000 0,0000 6.919,0816 6.919,08 Venceu



Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA            
Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 6/9

Situação

Nr. do Processo:
Fornecedor:

51/2020
92516 - ECCO´S PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA

Licitação: 14/2020 - PR Data da Homologação:

7 01-05-4940 Locação, Montagem e desmontagem de 01 (um)
PAVILHÃO com estrutura em alumínio, com tubo de
alta resistência, revestido de lona anti-chamas na cor
branco gelo, com medidas de no mínimo 32,00(l) x
115(c), sendo um pavilhão com 20 metros de vão livre,
mais uma aba lateral de 12 metros, obedecendo o
mesmo padrão do pavilhão, pé-direito livre interno de
8,00 m,  em formato duas-águas, laterais e fundo,
fechadas com Lonas brancas. Montagem longitudinal
com vãos modulados e com tesouras fechadas na base
a cada 5,00 m. Pés com bases em sapatas de
alumínio. A estrutura deverá estar de acordo com as
normas técnicas dos órgãos responsáveis e deverá
atender as demandas do corpo de Bombeiros do
Estado de SC.
Toda estrutura do pavilhão deverá ficar à disposição do
município durante os CINCO dias em que os eventos
serão realizados.
(Estruturas sujeitas à aprovação prévia da Comissão
Organizadora).

M2 3.680,000 0,0000 14,8266 54.561,89 Venceu

8 01-05-4941 Locação, Montagem e Desmontagem de GRADES DE
PROTEÇÃO em módulos de 0,90 m a 1,10 m de altura
e de 01 (um) a 04 (quatro) metros de comprimento,
devendo serem constituídas por ferro, ferro
galvanizado, aço ou alumínio, devendo ser entregues
em bom estado de conservação, sem ferrugens, sem
descascados na pintura e em cor neutra e uniforme
para todas as estruturas, as quais deverão ficar à
disposição do município durante os CINCO dias em
que os eventos serão realizados.
(Estruturas sujeitas à aprovação prévia da Comissão
Organizadora).

M 400,000 0,0000 11,8613 4.744,52 Venceu

9 01-05-4942 Locação, montagem e desmontagem de
FECHAMENTO com chapas metálicas, em módulos de
2,20 metros de altura e 2,20 metros de largura, para
isolamento da área da feira e área de shows, os quais
deverão ficar à disposição do município durante os
CINCO dias em que os eventos serão realizados.
(fechamentos em perfeitas condições, assim
consideradas aqueles limpos, sem estragos e sem
furos, sem amassados, sujeitos à aprovação prévia da
Comissão Organizadora).

M 900,000 0,0000 14,8266 13.343,94 Venceu



Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA            
Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 7/9

Situação

Nr. do Processo:
Fornecedor:

51/2020
92516 - ECCO´S PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA

Licitação: 14/2020 - PR Data da Homologação:

10 01-05-4943 Locação, montagem e desmontagem de CAMARINS,
estrutura em Octanorme branco, com portas individuais
com fechadura, com piso moldados em chapas de
compensado naval de no mínimo 25 mm, forrado em
carpete de no mínimo 3 mm na cor preto, medindo  no
mínimo 4,00 m (largura) X 5,00 m (profundidade) com
altura mínima de 2,20 m, com fechamento total, sendo
responsabilidade da contratada toda a instalação
elétrica e o sistemas de ar de acordo com as normas
legais (aprovado pelo padrão bombeiro/CREA),
devendo a licitante vencedora fornecer todo o material
necessário para seu perfeito funcionamento e
reponsabilizar-se pela manutenção durante os CINCO
dias em que os eventos serão realizados.
(camarins em perfeitas condições, assim considerados
aqueles limpos, sem estragos e sem furos, sem
amassados, sujeitos à aprovação prévia da Comissão
Organizadora).

 UN 2,000 0,0000 2.569,9446 5.139,89 Venceu

11 01-05-4944 Locação, Montagem e Desmontagem de SALA
COBERTA, tamanho mínimo de 03mx04m, com no
mínimo 03 (três) divisórias em TS, portas de acesso
com chaves - para Bombeiros, Saúde, Polícias e
Central de monitoramento de segurança, as quais
deverão ficar à disposição do município durante os
CINCO dias em que os eventos serão realizados.
(salas em perfeitas condições, assim consideradas
aquelas limpas, sem estragos e sem furos, sem
amassados, sujeitos à aprovação prévia da Comissão
Organizadora).

 UN 3,000 0,0000 1.482,6603 4.447,98 Venceu

12 01-05-4945 Locação, Montagem e Desmontagem de ESTRUTURA
EM FORMA DE PÓRTICO (PORTAL DE ENTRADA),
em alumínio, a ser alocada na entrada da feira, formato
da montagem: uma estrutura de entrada na Rua
Getúlio Vargas e uma estutura de entrada na Rua
Brasil, TUDO conforme projeto/layout

 UN 2,000 0,0000 2.569,9446 5.139,89 Venceu

13 01-05-4946 Locação, Montagem e Desmontagem de ESTRUTURA
EM FORMA DE PÓRTICO (PORTAL DE ENTRADA
PARA ÁREA DE SHOWS) em alumínio, conforme
projeto/layout

 UN 1,000 0,0000 2.569,9446 2.569,94 Venceu



Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA            
Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 8/9

Situação

Nr. do Processo:
Fornecedor:

51/2020
92516 - ECCO´S PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA

Licitação: 14/2020 - PR Data da Homologação:

14 01-05-4947 46 placas de PAINEL DE LED no tamanho de
50x100mm com resolução P4.81mm outdoor com no
mínimo 3800 herts de transmissão de dados, placas
com sistema de engate rápido para diversas formas de
montagem "em especial curvo" (deverá ser instalado os
painéis com o mesmo lote de cores para não ter perda
de resolução e diferença de cores entre eles, será
inspecionado pelo CCO após a sua instalação) serão
usados em todos os dias da feira que compreenderá
nos dias 03 a 07 de abril de 2020, sendo: 01 painel
outdoor em tamanho 5x3m na lateral do palco e 01
painel de 4x2m no centro da tenda de shows; A
empresa deverá disponibilizar também duas câmeras
de vídeo FulHD com operadores e equipamentos para
realizarem a transmissão ao vivo dos shows e rodar as
vídeos dos patrocinadores durante os 5 dias de feira.
Cabos de fibra ótica para interligar os painéis para
longa distância, praticáveis, tripés das câmeras
hidráulico e demais equipamentos para o perfeito
funcionamento são de responsabilidade da empresa
contratada. - A empresa devera disponibilizar estrutura
de treliça em P30, P50, talhas e cintas de segurança na
quantidade necessária para instalação dos painéis de
led em pontos que serão definidos pela CCO. A
estrutura deverá estar de acordo com as normas
técnicas dos órgãos responsáveis e deverá atender as
demandas do corpo de Bombeiros do Estado de SC.
O (s) painel (is) deverá (ão) ficar à disposição do
município durante os CINCO dias em que os eventos
serão realizados

 UN 1,000 0,0000 18.780,3642 18.780,36 Venceu

Total do Fornecedor --------> 8.087,000 312.100,00



Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA            
Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 9/9

Situação

Nr. do Processo:
Fornecedor:

51/2020
92926 - JF SEGURANÇA PRIVADA EIRELI

Licitação: 14/2020 - PR Data da Homologação:

15 01-05-4948 Prestação de serviço de SEGURANÇA ORGÂNICA, a
ser realizada nos dias 03, 04, 05, 06 e 07, de abril do
corrente ano, com a utilização, de no mínimo, os
seguintes aparelhos eletrônicos:
01 HD de 1 Terra para gravação das imagens; um DVR
para armazenamento das imagens; 15 câmeras com
infravermelho com 30 metros de alcance; 01 Nobreak
de 2.400 Wats; 01 bateria de 100 ampéres, para
suporte em caso de eventual queda de energia. A
instalação de todo o equipamento é de
responsabilidade da contratada.

Previsão escala de trabalho:

Dia 03/04/2020: 30 seguranças das 19:00 horas às
03:00 horas do dia 04/04/2020, sendo que destes 30
seguranças 10 deverão permanecer até as 07:00 horas
do dia 04/04/2020.

04/04/20: 05 seguranças das 10:00 às 19:00 horas;

Dia 04/04/2020: 40 seguranças das 19:00 às 03:00
horas do dia 05/04/20, sendo que dentre os 40
seguranças, 10 deverão permanecer até as 07:00
horas do dia 05/04/20;

Dia 05/04/20: 05 seguranças das 10:00 às 19:00 horas;

Dia 05/04/2020: 30 seguranças das 19:00 às 03:00
horas do dia 06/04/20, sendo que dentre os 30
seguranças, 10 deverão permanecer até as 07:00
horas do dia 06/04/20;

Dia 06/04/20: 05 seguranças das 10:00 às 19:00 horas;

Dia 06/04/20: 30 seguranças das 19:00 às 03:00 do dia
07/04/20, sendo que dentre os 30 seguranças, 10
deverão permanecer até as 07:00 horas do dia
07/04/20;

Dia 07/04/20: 05 seguranças das 10:00 às 19:00 horas;

Dia 07/04/20: 30 seguranças das 19:00 às 03:00 do dia
08/04/20, sendo que dentre os 30 seguranças, 10
deverão permanecer até as 07:00 horas do dia
08/04/20;

OBS: A escala de trabalho poderá ser alterada
conforme necessidade da Comissão Organizadora.

 UN 200,000 0,0000 246,5000 49.300,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 200,000 49.300,00



Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA            
Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 9/9

Situação

São Domingos,  9 de Março de 2020.


